

2024-10-21 Nr. NV-2752

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS TAP-24-1422, 24-1423 TAIS-24-16613(2), 24-16617		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KREIPIMOSI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTĄ SU PRAŠYMU SUTEIKTI ĮGALIOJIMUS RAMŪNUI DAVIDONIUI“ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO DEKRETO „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO RAMŪNUI DAVIDONIUI“ PROJEKTŲ		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	Susisiekimo ministerija	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	<i>Svarstyti</i> <i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas (Data iš kalendoriaus)		(Data iš kalendoriaus)	<input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

SPRENDIMO ESMĖ

Teisės aktų projektų tikslas – suteikti įgaliojimus Lietuvos Respublikos nepaprastajam ir įgaliotajam ambasadoriui Jungtiniuose Arabų Emyratuose, Bahreino Karalystei, Irako Respublikai, Kuveito Valstybei ir Saudo Arabijos Karalystei Ramūnui Davidoniui pasirašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Saudo Arabijos Karalystės Vyriausybės susitarimą dėl oro susisiekimo (toliau – Susitarimas).

Susitarimo tikslas – plėtoti dvišalį bendradarbiavimą oro susisiekimo srityje ir nustatyti sąlygas reguliariajam oro susisiekimui vykdyti. Susitarimas yra priskirtinas ratifikuotinų tarptautinių sutarčių kategorijai.

2024 m. birželio 21 d. Susitarimo projektas, vadovaujantis 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 847/2004 dėl derybų dėl valstybių narių ir trečiųjų šalių susitarimų dėl oro susisiekimo ir jų įgyvendinimo 1 straipsniu, buvo pateiktas Europos Komisijai. Užsienio reikalų ministerija yra priėmusi teigiamą sprendimą dėl Susitarimo sudarymo tikslingumo (2022 m. rugsėjo 23 d. raštas Nr. (22.21E)3-5976 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Saudo Arabijos Karalystės Vyriausybės susitarimo dėl oro susisiekimo sudarymo tikslingumo“).

Susitarimą planuojama pasirašyti spalio mėn. pabaigoje.

PASTABOS, PASIŪLYMAI

Iš pradžių su Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Konkurencijos taryba, Lietuvos transporto saugos administracija ir VšĮ Transporto kompetencijų agentūra suderinti teisės aktų projektai, siekiant suteikti įgaliojimus susiekimo ministrui Mariui Skuodžiui.

Papildomai teisės aktų projektai 2024 m. spalio 9 d. raštu Nr. 2-3508 „Dėl įgaliojimų suteikimo projektu derinimo“ buvo pateikti Užsienio reikalų ministerijai išvadoms, nes teisės aktų projektuose buvo keičiamas tik asmuo, kuriam suteikiami įgaliojimai pasirašyti Susitarimą.

**TEISINIS VERTINIMAS –
TEISĖS GRUPĖS
PASTABOS**

- Pasirenkama*
- Esminės
- Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio
- Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos
- Pastabų nėra

PAŽYMĄ PARENGĖ

Lina Saulėnaitė-Višinskienė
Tarptautinių santykių ir ES grupės vyriausioji patarėja